

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. 2020/02/048/He, uzavřené dne 15.06.2020
(dále jen „dodatek č. 2“)

Smluvní strany:

1. Statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka
oprávněn jednat ve věcech technických:

oprávněn jednat ve věcech reklamací:

IČO: 00297313
DIČ: CZ00297313

dále jen „objednatel“

a

2. R + M stavební s. r. o.

sídlem: Bukovecká 615, 739 91, Jablunkov
zastoupena:
oprávněn jednat ve věcech technických:

oprávněn jednat ve věcech reklamací:

IČO: 27797376
DIČ: CZ27797376

Bankovní spojení:
č. účtu:
e-mail:

dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. 2020/02/048/He, uzavřené dne 15.06.2020 (dále jen „smlouva“) pod názvem „**Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 – oprava kanalizace**“ a dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna termínu předání díla (dále jen „dodatek č. 1“).
2. Po provedení realizace nové kanalizace, bylo provedeno skutečné zaměření a výkaz výměr byl narovnáán. Tyto vícepráce a méněpráce si vyžádaly snížení ceny díla o 566.518,48 Kč bez DPH, Soupis méněprací a víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 včetně položkových cen, za které tyto práce měly být realizovány.

II. Změna smlouvy

V článku III. **Cena díla** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí:

Cena celkem **1.708.928,76 Kč bez DPH**

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

III. Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2020/1922 ze dne 24.08.2020.

Příloha:
Změnový list č. 1

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 1	
Zhotovitel:	R + M stavební s.r.o.		
Investor:	statutární město Třinec	Datum:	10.8.2020
Název akce:	Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace		
Předmět změny:			
<p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto vícepráce: Původní litinová kanalizace byla netěsná a fungovala tedy jako drenáž. Provedením nové kanalizace spodní voda nemá jak odtéct a proto je nutné podél této kanalizace provést drenážní systém k odvedení spodní vody mimo objekt. Během realizace bylo zjištěno, že venkovní svody jsou napojeny na vnitřní ležatou kanalizaci.</p> <p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto méněpráce: Byly narovnaný výměry dle skutečnosti. Původní projektová dokumentace je zpracována včetně provedení odkopu objektu a provedení nových anglických dvorků. Z důvodu vysokých nákladů byla stavba rozdělena na etapy. Při rozdělení rozpočtu nedošlo k odstranění všech položek patřící do další etapy. Práce které nebyly součástí nynější etapy byly odečteny.</p>			
<u>Potvrzená změna rozsahu díla:</u>			
Cena méněprací bez DPH: -701 361,17 Kč		Cena víceprací bez DPH: 134 842,69 Kč	
Výsledná změna ceny bez DPH: -566 518,48 Kč		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Cena dle SOD bez DPH: 2 275 447,24 Kč		Nová cena bez DPH: 1 708 928	
<u>schválil (Dodavatel):</u> Milan Vysoký		<u>podpis:</u>	
<u>schválil (Objednatel):</u> Daniel Heczko		<u>podpis:</u>	
<u>schválil (TDI):</u> Martin Madeja		<u>podpis:</u>	

Změnový list č.01

Stavba: Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel: R + M stavební s.r.o.

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRÁCE		
	01: Stavební úpravy	
	998: Přesun hmot	52,20 Kč
	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	81 467,88 Kč
	2: Zakládání	4 344,20 Kč
	02: Dešťová kanalizace s opravou ležatého svodu vnitřní kanalizace	
	998: Přesun hmot	8 041,94 Kč
	997: Přesun sutě	25 562,22 Kč
	8: Trubní vedení	10 240,50 Kč
	1: Zemní práce	5 133,75 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH		134 842,69 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MĚNĚPRÁCI		
	01: Stavební úpravy	
	997: Přesun sutě	- 6 409,67 Kč
	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	- 35 328,81 Kč
	762: Konstrukce tesařské	- 1 102,73 Kč
	713: Izolace tepelné	- 6 968,14 Kč
	711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	- 40 649,60 Kč
	6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	- 53 829,79 Kč
	5: Komunikace pozemní	- 107 388,00 Kč
	3: Svislé a kompletní konstrukce	- 10 680,80 Kč
	1: Zemní práce	- 297 050,79 Kč
	02: Dešťová kanalizace s opravou ležatého svodu vnitřní kanalizace	
	8: Trubní vedení	- 775,50 Kč
	4: Vodorovné konstrukce	- 6 323,85 Kč
	1: Zemní práce	- 8 761,50 Kč
	05: Vedlejší rozpočtové náklady	
	VRN3: Zařízení staveniště	- 55 680,00 Kč
	0: Vedlejší rozpočtové náklady	- 70 412,00 Kč
ZÁKLADNÍ ROZP	CELKEM BEZ DPH	- 701 361,17 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY	-	566 518,48 Kč
------------------------	----------	----------------------

Dodavatel:

Objednatel:

TDI:

Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace

Pof.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			č.2				134 842,69
Stavba			Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace				134 842,69
Objekt			01: Stavební úpravy				85 864,28
Oddíl			998: Přesun hmot				52,20
60	SUB	998011001	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnice nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m	t	0,150	348,00	52,20
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				81 467,88
40	SUB	212750101	Tratvové z drenážních trubek PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro budovy	m2	90,000	259,00	23 310,00
41	SUB	7991	Rozebrání a vyčištění již uloženého portuláku kanalizace	kompl.	1,000	6 500,00	6 500,00
41	SUB	894432111R00	Osazení plastové šachty revizní prům. 315	ks	1,000	215,00	215,00
42	SUB	28697101.A	Dno šachtové 315/150 mm pravý a levý přítok	ks	1,000	1 039,00	1 039,00
43	SUB	28697076.A	Poklop teleskopický DN 315 B 125 G	ks	1,000	2 470,00	2 470,00
44	SUB	894431112	Osazení plastové šachty z dílu prům.600 mm	ks	1,000	516,00	516,00
45	SUB	28697153	Roura šachtová korugovaná bez hrdla 600/1000 mm	ks	1,000	1 852,00	1 852,00
46	SUB	55241710	Poklop litina 600	ks	1,000	3 080,00	3 080,00
48	SUB	965042241	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, plochy přes 4 m2	m3	1,480	2 610,00	3 862,80
49	SUB	965049112	Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 mm	m3	1,480	1 461,50	2 163,02
51	SUB	977312114	Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 150 do 200 mm	m	23,000	441,00	10 143,00
53	SUB	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	7,000	54,58	382,06
54	SUB	113107022	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm při překopech ručně	m2	7,000	285,00	1 995,00
68	SUB	711212002RT3	Hydroizolační povlak - náěr nebo stěrka pružná hydroizolace tl. 2mm	m2	45,000	532,00	23 940,00
Oddíl			2: Zakládání				4 344,20
28	SUB	273322511R01	Zakládání z vodostavebního betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 Vodostavební železobeton C25/30, XC4, XF4, XA1	m3	1,070	4 060,00	4 344,20
Objekt			02: Dešťová kanalizace s opravou ležatého svodu vnitřní kanalizace				48 978,41
Oddíl			998: Přesun hmot				8 041,94
45	SUB	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	15,510	518,50	8 041,94
Oddíl			997: Přesun sítě				25 562,22
41	SUB	997013111	Vnitrostavební doprava sítí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m	t	11,400	567,00	6 463,80
42	SUB	997013501	Odvoz sítí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	11,400	271,50	3 095,10
43	SUB	997013509	Odvoz sítí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	11,400	11,80	134,52
44	SUB	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904	t	11,400	1 392,00	15 868,80
Oddíl			8: Trubní vedení				10 240,50
17	SUB	871265211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110	m	9,000	204,00	1 836,00
19	SUB	871315211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 160	m	9,000	416,50	3 748,50
22	SUB	877265211	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 100	kus	3,000	211,00	633,00
23	SUB	28611351	koleno kanalizační PVC KG 110x45°	kus	3,000	53,50	160,50
24	SUB	877275211	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 125	kus	1,000	228,50	228,50
25	SUB	28611356	koleno kanalizační PVC KG 125x45°	kus	1,000	81,00	81,00
27	SUB	877275221	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 125	kus	2,000	391,00	782,00
28	SUB	286114241	odbočka kanalizační plastová PVC s hrdlem KG 125/110/45°	kus	2,000	174,00	348,00
29	SUB	877315211	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 150	kus	1,000	250,50	250,50
30	SUB	28611361	koleno kanalizační PVC KG 150x45°	kus	1,000	131,00	131,00
33	SUB	877315221	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 150	kus	3,000	422,00	1 266,00
34	SUB	28611391	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 150/125/45°	kus	3,000	258,50	775,50
Oddíl			1: Zemní práce				5 133,75
3	SUB	13971101	Výkopávka v uzavřených prostorech s naložením výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4	m3	2,220	1 450,00	3 219,00
8	SUB	161101501	Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 1 až 4	m3	2,220	87,00	193,14
9	SUB	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	2,220	290,00	643,80
10	SUB	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	2,220	21,50	47,73
11	SUB	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	4,440	232,00	1 030,08

Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace - SOD

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek		č.2				-701 361,17
Stavba		Nebytový dům, ul. Máchova čp. 643 - oprava kanalizace				-701 361,17
Objekt		01: Stavební úpravy				-559 408,32
Oddíl		997: Přesun sutě				-6 409,67
53	SUB	997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m	t	-2,670	696,00	-1 858,32
54	SUB	997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	-2,670	271,50	-724,91
55	SUB	997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	-26,700	11,80	-315,06
57	SUB	997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod	t	-0,650	464,00	-301,60
59	SUB	997013812 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z materiálů na bázi sádry zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 802	t	-2,020	1 589,00	-3 209,78
Oddíl		9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				-35 328,81
44	SUB	916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-33,000	240,00	-7 920,00
45	SUB	59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	-36,300	163,50	-5 935,05
46	SUB	949101111 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešerové podlahy do 1,9 m	m2	-300,000	56,00	-16 800,00
47	SUB	962031132 Bourání příček z cihel, tvárnice nebo příčkových z cihel pálených, plyných nebo dutých na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 100 mm	m2	-4,940	110,00	-543,40
52	SUB	978013191 Odlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vykrabáním spár, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %	m2	-43,940	94,00	-4 130,36
Oddíl		762: Konstrukce tesařské				-1 102,73
75	SUB	762526811 Demontáž podlah z desek dřevotřískových, překližkových, sololitových tl. do 20 mm bez polštářů	m2	-29,250	37,70	-1 102,73
Oddíl		713: Izolace tepelné				-6 968,14
68	SUB	713121111 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá	m2	-47,200	44,10	-2 081,52
69	SUB	28372305 deska EPS 100 pro trvalé zatížení v tlaku (max. 2000 kg/m2) tl 50mm	m2	-48,144	101,50	-4 886,62
Oddíl		711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				-40 649,60
61	SUB	711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovně V nátěrem penetračním	m2	-45,200	11,20	-506,24
62	SUB	11163150 lak asfaltový penetrační	t	-0,014	58 300,00	-816,20
63	SUB	711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovně V	m2	-45,200	113,50	-5 130,20
64	SUB	62852254 pásy s modifikovaným asfaltem tl. 4,0 mm vložka polyesterové rouno minerální jemnozrnný posyp	m2	-51,980	198,50	-10 318,03
65	SUB	2834302115R01 prostup pro spodní stavbu TW/PSS 110/500	kus	-13,000	1 554,50	-20 208,50
66	SUB	2834302115R02 prostup pro spodní stavbu TW/PSS 125/500	kus	-2,000	1 670,50	-3 341,00
67	SUB	998711101 Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovně dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	-0,294	1 120,50	-329,43
Oddíl		6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				-53 829,79
34	SUB	612311001 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně celoplošně stěn	m2	-48,880	84,50	-4 130,36
35	SUB	612321141 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuky do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn	m2	-5,200	311,00	-1 617,20
36	SUB	612821022 Sanační omítka vnitřních ploch stěn pro vlhké a zasažené zdivo, prováděná v dvou vrstvách, tl. jádrové omítky do 30 mm strojně štuková	m2	-43,940	726,00	-31 900,44
37	SUB	612821031 Sanační omítka vnitřních ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm ručně	m2	-43,940	352,50	-15 488,85
38	SUB	622143003 Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtačením do podkladní vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou	m	-5,200	44,30	-230,36
39	SUB	59051486 lišta rohová PVC 10/15cm s tkaninou	m	-5,460	11,60	-63,34
40	SUB	622143004 Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtačením do podkladní vrstvy nebo přibitím začíšťovacími samolepicemi pro vytvoření dilatačního spoje s okenním rámem	m	-5,460	38,70	-211,30
41	SUB	59051476 profil okenní začíšťovací se sklovláknitou armovací tkaninou 9 mm/2,4 m	m	-5,730	32,80	-187,94
Oddíl		5: Komunikace pozemní				-107 388,00
31	SUB	564861111 Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	-180,000	233,00	-41 940,00
32	SUB	596211212 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajiny tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	-90,000	327,00	-29 430,00
33	SUB	59245020 dlažba skládebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	-103,500	348,00	-36 018,00
Oddíl		3: Svislé a kompletní konstrukce				-10 680,80
29	SUB	342241135 Příčky nebo přízdívky jednoduché z cihel nebo příčkových pálených na maltu MVC nebo MC licových, včetně spárování dl. 240 mm (německý formát 240x115x71 mm) děrovaných, tl. 115 mm	m2	-4,940	2 030,00	-10 028,20
30	SUB	342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné	m	-5,200	125,50	-652,60
Oddíl		1: Zemní práce				-297 050,79
1	SUB	113106021 Rozebrání dlažeb a dílců při překozech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	-90,000	87,00	-7 830,00
2	SUB	113107023 Odstránění podkladů nebo krytí při překozech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	-90,000	464,00	-41 760,00
3	SUB	113202111 Vytrhání obrub z vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	-32,400	67,50	-2 187,00
6	SUB	119001401 Dočasně zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopšti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvýšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opořebním hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovitě světlosti DN do 200	m	-12,600	325,00	-4 095,00
7	SUB	119001411 Dočasně zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopšti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvýšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opořebním hmot potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového, světlosti DN do 200	m	-6,300	413,00	-2 601,90
8	SUB	119001421 Dočasně zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopšti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvýšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opořebním hmot kabelu a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	-34,900	265,50	-9 265,95
9	SUB	119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovně pochozí přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí zřízení	kus	-1,000	2 900,00	-2 900,00

10	SUB	119002122	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochodzí přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění	kus	- 1,000	1 740,00	-1 740,00
11	SUB	119003227	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty zřízení	m	- 50,000	116,00	-5 800,00
12	SUB	119003228	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty odstranění	m	- 50,000	58,00	-2 900,00
13	SUB	119004121	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěnou rampou zřízení	m	- 50,000	284,00	-14 200,00
14	SUB	119004122	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěnou rampou odstranění	m	- 50,000	116,00	-5 800,00
15	SUB	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	- 772,410	184,00	-142 123,44
18	SUB	180405111	Založení trávníků ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	- 250,000	82,00	-20 500,00
19	SUB	00572410	osivo směs travní parková	kg	- 3,750	108,00	-405,00
20	SUB	181111111	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	- 250,000	30,60	-7 650,00
21	SUB	181151113	Úprava zrnitosti zemin pláně rozpojením balvanů v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5 při souvislé ploše do 500 m2 v hornině tř. 1 až 4, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m2	- 250,000	48,70	-12 175,00
22	SUB	181301111	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm	m2	- 250,000	16,80	-4 200,00
23	SUB	10371500	substrát pro trávníky VL	m3	- 3,750	1 218,00	-4 567,50
24	SUB	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	- 250,000	17,40	-4 350,00
Oddíl			8: Trubní vedení				-775,50
18	SUB	871275211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého ploštného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 125	m	- 3,000	258,50	-775,50
Oddíl			4: Vodorovné konstrukce				-6 323,85
16	SUB	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm	m3	- 4,700	1 345,50	-6 323,85
Oddíl			1: Zemní práce				-8 761,50
6	SUB	151811131	Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka do 1,2 m	m2	- 33,000	162,50	-5 362,50
7	SUB	151811231	Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka do 1,2 m	m2	- 33,000	103,00	-3 399,00
Objekt			05: Vedlejší rozpočtové náklady				-126 092,00
Oddíl			VRN3: Zařízení staveniště				-55 680,00
10	SUB	031203001	Terénní úpravy pro zařízení staveniště - přístupový chodník z prken a hranolů, včetně zábradlí - měsíční údržba	m2	- 160,000	348,00	-55 680,00
Oddíl			0.: Vedlejší rozpočtové náklady				-70 412,00
4	SUB	034203000	Oplocení staveniště mobilní V=1,8 m, včetně nájemného a demontáže	m	- 141,000	232,00	-32 712,00
5	SUB	034403000	Dočasná dopravní značení na staveništi - montáž, nájemné + demontáž, včetně vyřízení povolení na odboru dopravy MěÚ Trnec	komple	- 1,000	11 600,00	-11 600,00
8	SUB	039203000	Úprava a uklizení terénu po zrušení zařízení staveniště	m2	- 750,000	34,80	-26 100,00